

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BELMONTE

CNPJ: 80.912.108/0001-90
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 16/2020 - PR

Processo Administrativo: 59/2020
Processo de Licitação: 59/2020
Data do Processo: 04/06/2020

Folha: 1/8

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADO A ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAL E DEPARTAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE BELMONTE

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 19 de Junho de 2020, às 08:18 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE BELMONTE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 93/2020, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 59/2020, Licitação nº 16/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 31 - DIRCINHA ANA GRASSIOLI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ALFINETE DE CABEÇA, Nº 29, AÇO NIQUELADO 50 GRAMAS	CAX	6,00	BACCHI	0,0000	3,50	21,00
4	ALGODÃO HIDRÓFILO 500GR C/ 10 UND	CX	42,00	MELHOR MED	0,0000	22,70	953,40
7	ARQUIVO MALETA PLÁSTICO POLIPROPILENO DE A/Z	UN	6,00	DELLO	0,0000	23,00	138,00
9	BARBANTE CRU 500G 8/16 FIOS ROLO	PCT	22,00	PIRATININGA	0,0000	11,90	261,80
17	BLOCO AUTOADESIVO 50X50 250 FOLHAS	UN	10,00	TRIVIUN	0,0000	6,00	60,00
20	BORRACHA DUST FREE, ATÓXICA, CAIXA COM 30 UNIDADES	CX	4,00	MERCUR	0,0000	38,70	154,80
27	CAIXA DE PAPEL CARTÃO GRAMATURA 180 48 X 66 CM 10, COM 50 FOLHAS.	UN	10,00	USAPEL	0,0000	10,90	109,00
33	CANETA MARCADOR PARA EVA, CAIXA COM 12 UNIDADE	CX	13,00	CIS	0,0000	15,50	201,50
37	CANETINHA HIDROCOR GIGANTE C/ 12 CORES	CX	6,00	LEONORA	0,0000	3,50	21,00
38	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE TAM A-4 C/ 100 UND	PCT	50,00	MARES	0,0000	25,90	1.295,00
48	COLA ADESIVA INSTANTÂNEA TEK BOND 20GR	UN	30,00	TEK BOND	0,0000	6,30	189,00
49	COLA BASTÃO 40 GRAMAS, PACOTE 12 UNIDADES,	CX	20,00	MARIPEL	0,0000	19,20	384,00
54	COLA ISOPOR E EVA 35G	UN	50,00	ACRILEX	0,0000	1,38	69,00
55	COLCHETE LATONADOS N.14 CX C/ 72 UND	CX	10,00	BACCHI	0,0000	9,90	99,00
56	CONTRA CAPAS P/ ENCADERNAÇÃO C/ 50 UND	PCT	5,00	MARES	0,0000	11,90	59,50
64	ENVELOPE CARTA 114 X 162MM BRANCO	UN	200,00	FORONI	0,0000	0,06	12,00
65	ENVELOPE PARDO TAMANHO A4	UN	100,00	FORONI	0,0000	0,16	16,00
66	ENVELOPE SACO BRANCO 176X250 OFF SET	UN	30,00	FORONI	0,0000	0,17	5,10
70	ESPIRAL PLÁSTICO PRETO FABRICADO EM MATERIAL: PVC SEMI-RIGIDO, DIÂMETRO: 7MM, FIO: 1,4MM, PARA ENCADERNAR APROXIMADAMENTE 25 FOLHAS (24KG / 75GR), COM COMPRIMENTO DE 33CM, COM 100 UND.	UN	1,00	MARES	0,0000	8,00	8,00
71	ESPIRAL PLÁSTICO PRETO FABRICADO EM PVC SEMIRRÍGIDO, DE PRIMEIRO QUALIDADE, DIÂMETRO DE 9MM PARA ENCADERNAR APROXIMADAMENTE 50 FOLHAS (24KG / 75GR), COM COMPRIMENTO DE 33CM, COM 100UND.	UN	2,00	MARES	0,0000	9,30	18,60
82	FITA CORRETIVA 5MMX 30 METROS	UND	30,00	MERCUR	0,0000	11,90	357,00
83	FITA CREPE DE PAPEL 32 X 50 3H	UN	40,00	ADELBRAS	0,0000	4,20	168,00
89	FITA P/ CALCULADORA PROC CALC-PR 3000	UN	6,00	PROCALC	0,0000	5,40	32,40
91	FITA PARA PRESENTE PLASTICO 1CM CORES DIVERSAS C/50M	UN	12,00	AQUARELA	0,0000	3,40	40,80
95	GRAFITE TÉCNICO 0,7 MM 2B CAIXA C/ 24 GRAFITES	UN	11,00	FABER CASTELL	0,0000	2,80	30,80
99	GRAMPO 23/10 COBREADOS 10MM ACC C/ 5000 UND.	CX	1,00	BACCHI	0,0000	11,80	11,80
105	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO LONGO P/600 FOLHAS COM 50 UND	PCT	5,00	DELLO	0,0000	7,00	35,00
117	LASTEX ROLO COM 500MT CORES PRETO E BRANCO	UN	15,00	A.G	0,0000	22,00	330,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BELMONTE

CNPJ: 80.912.108/0001-90
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 16/2020 - PR

Processo Administrativo: 59/2020
Processo de Licitação: 59/2020
Data do Processo: 04/06/2020

Folha: 2/8

Participante: 31 - DIRCINHA ANA GRASSIOLI - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
119	LIVRO PONTO C/ 100 FOLHAS	UND	1,00	S. DOMINGOS	0,0000	13,90	13,90
120	LIVRO PROTOCOLO CORRÊSPONDENCIA 1/4 100 FLS	UN	3,00	S. DOMINGOS	0,0000	8,40	25,20
123	MARCADOR DE TECIDO NAS CORES PRETO, VERMELHO, VERDE, AZUL, MARRON, ROSA E AMARELO.	UN	20,00	ACRILEX	0,0000	3,00	60,00
127	PALITO DE PICOLÉ PCT C/ 100UND	PCT	30,00	THEOTTO	0,0000	2,00	60,00
133	PAPEL A4 COLORIDO C/ 100 FOLHAS	PCT	20,00	SENINHA	0,0000	4,30	86,00
134	PAPEL ALMACO C/ PAUTA C/ 400	UND	4,00	PAUTA B.	0,0000	39,20	156,80
136	PAPEL CARTÃO A4 TEXTURIZADO E LISO, NAS CORES BRANCO E BEGE. PACOTE COM 50 FOLHAS.	PCT	10,00	FILIPAPER	0,0000	10,00	100,00
137	PAPEL CARTÃO BRANCO 210X297 COM 50 UND	PCT	2,00	P. BRANCA	0,0000	8,00	16,00
142	PAPEL PAPELÃO PARANÁ TIPO HOLLER CINZA CARTONAGEM A5	UN	10,00	VMP	0,0000	2,99	29,90
148	PASTA SUSPENSÃO MARMORIZADA PLASTIFICADA, HASTE METÁLICA CX COM 25 UND	CX	10,00	POLYCART	0,0000	41,80	418,00
153	PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS P/ 70 FOLHAS COM RÉGUA	UN	8,00	CAVIA	0,0000	82,40	659,20
156	PILHAS AAAA, AAA, AA, C e D	UN	50,00	ELGIN	0,0000	1,30	65,00
168	PLASTICO TRANSPARENTE 50CM X 25 MTS	RL	2,00	VMP	0,0000	20,00	40,00
172	PRENDEDOR DE PAPEL 75MM C/12	CX	2,00	CAVIA	0,0000	22,80	45,60
179	TINTA A ÓLEO EM BISPAGA DE 20 ML, NAS CORES PRIMARIAS.	UN	30,00	ACRILEX	0,0000	4,40	132,00
182	TINTA FACIAL CREMOSA COM 10 UNIDADES DE 04 GRAMAS CADA POTE, CONTENDO AS CORES VERMELH, AMARELO, AZUL, BRANCO, PRETO, VERDE, MARRON, ROXO, ROSA E LARANJA.	UN	4,00	MAKE	0,0000	13,00	52,00
183	TINTA FACIAL LÍQUIDA COM 06 POTES + PINCEL, CONTEDO AS CORES AZUL, AMARELO, VERMELHO, PRETO VERDE E BRANCO.	UN	6,00	MARIPEL	0,0000	15,40	92,40
186	TINTA PINTURA FACIAL 12 CORES 15 ML CADA	UN	7,00	MAKE	0,0000	30,00	210,00
188	TINTA SPRAY 350ML NAS CORES DOURADO, PRATA, BRANCO, PRETO, VERDE, AZUL, VERMELHO, AMARELO E ROSA.	UN	40,00	TEK BOND	0,0000	10,90	436,00
189	TNT POR METRO LINEAR E TEM UMA LARGURA PADRÃO DE APROXIMADAMENTE 1,40M: ARABESCO PRETO/BRANCO, ARABESCO FUNDO BRANCO COM ABSTRATO DOURADO, ESTAMPADO QUADRICULADO PRETO E BRANCO, BORBOLETAS, ESTRELAS COLORIDAS, ESTRELAS DOURADAS, BOLAS DE FUTEBOL, NOTAS MUSICAIS, XADREZ BRANCO/VERMELHO.	MT	150,00	EV	0,0000	3,45	517,50

Total do Participante ----->

8.297,00

Participante: 812 - TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	BASTÃO COLA QUENTE (FINO) SEMITRANSARENTE 1KG 7,5MMx30CM	PCT	20,00	RENDICOLLA	0,0000	17,10	342,00
11	BASTÃO DE COLA QUENTE REFIL (GROSSO) SEMITRANSARENTE 1KG	PCT	20,00	RENDICOLLA	0,0000	17,80	356,00
12	BASTÃO DE COLA QUENTE REFIL FINO, PACOTE DE 80 UNIDADES	PCT	20,00	RENDICOLLA	0,0000	17,10	342,00
13	BASTÃO DE COLA QUENTE REFIL GROSSO, PACOTE DE 60 UNIDADES	PCT	20,00	RENDICOLLA	0,0000	17,90	358,00
28	CAIXA DE PAPELÃO PARA ARQUIVO MORTO - OFÍCIO 350X135X240 MM, FARDO C/ 20 UND.	FD	30,00	CN	0,0000	23,90	717,00
41	CD-R 700MB 80MIN 52X LOGO	UN	100,00	MULTILASER	0,0000	0,59	59,00
42	CDS VIRGEM C/ 100 UND	PCT	1,00	MULTILASER	0,0000	58,50	58,50
43	CLIPS NIQUELADOS N°S 02, 2/0, 1/0 E 3/0, COM 1.100 UND	CX	4,00	CLIP NEWS	0,0000	4,90	19,60
61	DVD-R MIDIA VIRGEM 4.7 GB 120MIN DVDR	UN	150,00	MULTILASER	0,0000	0,68	102,00
73	ESTILETE PROFISSIONAL COM 8 LAMINAS 6 POLEGADAS	UND	9,00	JOCAR	0,0000	1,60	14,40
98	GRAMPEADOR MÉDIO COM BASE DE 14 CM, PARA GRAMPO 26/6, COM EXTRATOR DE GRAMPO FIXO NA LATERAL DO PRODUTO.	UN	10,00	JOCAR	0,0000	15,00	150,00
112	LAÇO MÁGICO 18MM X 390MM	PCT	200,00	CROMUS	0,0000	0,50	100,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BELMONTE

CNPJ: 80.912.108/0001-90
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 16/2020 - PR

Processo Administrativo: 59/2020
Processo de Licitação: 59/2020
Data do Processo: 04/06/2020

Folha: 3/8

Participante: 812 - TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
128	PALITOS PARA ESPETINHO, PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	130,00	THEOTO	0,0000	1,12	145,60
130	PAPEL 60K, TAMANHO A4, COM 50 UNIDADE	PCT	20,00	CREDEAL	0,0000	8,50	170,00
135	PAPEL CARBONO A4 PARA MANUSCRITO PRETO, COM 100 FOLHAS.	PCT	2,00	GRAMP LINE	0,0000	16,66	33,32
138	PAPEL CONTACT ADESIVO TRANSPARENTE 45x25MM	UN	10,00	IMPRI	0,0000	35,00	350,00
139	PAPEL CONTACT INCOLOR ROLO C/ 25MT	UN	4,00	IMPRI	0,0000	35,00	140,00
143	PAPEL PARDOS ROLOS DE 200 METROS POR 1,20 DE ALTURA	RL	4,00	IRANI	0,0000	110,00	440,00
144	PAPEL SEDA SORTIDO 48 X 60 CM, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	10,00	RST	0,0000	12,50	125,00
149	PASTAS SUSPENSAS MARMORIZADAS PLASTIFICADAS COM HASTE METÁLICA	UN	20,00	FRAMA	0,0000	1,75	35,00
173	RECARGA PINCEL P/ QUADRO BRANCO CORES SORTIDAS	UN	100,00	GRAMP LINE	0,0000	1,39	139,00
174	RÉGUA ACRÍLICA 30 CM	UN	120,00	WALEU	0,0000	0,50	60,00
176	SOLVENTE 900ML	LAT	5,00	RESICOLOR	0,0000	10,80	54,00
180	TINTA ACRÍLICA EM BISPINA DE 20 ML NAS CORES PRIMARIAS	UN	12,00	ACRILEX	0,0000	3,50	42,00
181	TINTA DIMENSIONAL NA COR PRETA	UN	12,00	ACRILEX	0,0000	1,77	21,24

Total do Participante -----> 4.373,66

Participante: 934 - POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
30	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA 40 LITROS TRANSPARENTE, ATÓXICO, MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA, EM POLIPROPILENO MEDIDAS MIN. 45,3x 63,5 CM, COM TAMPAS E TRAVAS PARA FIXAÇÃO DA TAMPA.	UN	10,00	plasnew	0,0000	49,00	490,00
50	COLA BRANCA LAVÁVEL 80G	UN	40,00	pira	0,0000	1,15	46,00
51	COLA COM GLITTER 6 CORES- CAIXA	CX	10,00	pira	0,0000	4,40	44,00
102	GRAMPO 26/6 COBREADOS 5000 UN	CAX	8,00	frama	0,0000	2,95	23,60
118	LIVRO ATA C/ 50 FOLHAS	UND	14,00	tilibra	0,0000	5,75	80,50
121	MARCA TEXTO AMARELO CANETA FLUORESCENTE C/12	CX	7,00	master	0,0000	9,90	69,30
126	PALITO DE FOSFÓRICO KIT C/ 100 CX	KIT	1,00	parana	0,0000	55,00	55,00
140	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 180GR. C/ 50 FOLHAS	PCT	3,00	master	0,0000	13,15	39,45
141	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 COM 50 UNIDADES	UND	10,00	master	0,0000	13,50	135,00
155	PILHA PEQUENA AAA (3A).	UN	44,00	elgin	0,0000	0,42	18,48
164	PISTOLA COLA QUENTE REFIL GROSSO	UN	3,00	jl	0,0000	11,40	34,20
165	PISTOLA DE COLA QUENTE 10W 7,5MM BIVOLT CABO E PLUG COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO APLICADOR TÉRMICO INDICADO PARA DERRETIMENTO DE BASTÕES DE ADESIVO TERMOPLÁSTICO	UN	20,00	jl	0,0000	9,80	196,00
170	PRATO DE ISOPOR DESCARTÁVEL 23CM	UN	100,00	fibraform	0,0000	1,04	104,00
177	SUORTE P/ FITA ADESIVA PEQUENA	UN	13,00	cavia	0,0000	6,90	89,70

Total do Participante -----> 1.425,23

Participante: 2386 - JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	ARGILA ESCOLAR 1KG	KG	20,00	Fertim	0,0000	1,40	28,00
26	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA TRIPLA MÓVEL DE ACRÍLICO, NA COR TRANSPARENTE, MEDINDO 26,50CM X 12,00CM X 36,50CM	UN	5,00	Waleu	0,0000	29,70	148,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BELMONTE

CNPJ: 80.912.108/0001-90
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 16/2020 - PR

Processo Administrativo: 59/2020
Processo de Licitação: 59/2020
Data do Processo: 04/06/2020

Folha: 4/8

Participante: 2386 - JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
31	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL CX COM 50 UND, CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MÉDIA E UNIFORME; TINTA AZUL; CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA TRANSPARENTE COM RESPIRO A 9 CM DA EXTREMIDADE DA CANETA; FORMATO SEXTAVADA; QUE POSSIBILITE A RETIRADA DA CARGA PELA EXTREMIDADE INFERIOR; ENCAIXE FIRME E PERFEITO DA TAMPA ANTIASFIXIANTE NAS DUAS EXTREMIDADES; PARTE VISÍVEL DA TINTA NO TUBO DE CARGA MEDINDO NO MÍNIMO 9CM; PONTA EM LATÃO 1MM E ESFERA DE TUNGSTÊNIO; INDÚSTRIA BRASILEIRA, SELO INMETRO, EMBALADA EM CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	3,00	Bic	0,0000	20,90	62,70
32	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL, PRETA E VERMELHA CX COM 50 UND, CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MÉDIA E UNIFORME; TINTA AZUL; CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA TRANSPARENTE COM RESPIRO A 9 CM DA EXTREMIDADE DA CANETA; FORMATO SEXTAVADA; QUE POSSIBILITE A RETIRADA DA CARGA PELA EXTREMIDADE INFERIOR; ENCAIXE FIRME E PERFEITO DA TAMPA ANTIASFIXIANTE NAS DUAS EXTREMIDADES; PARTE VISÍVEL DA TINTA NO TUBO DE CARGA MEDINDO NO MÍNIMO 9CM; PONTA EM LATÃO 1MM E ESFERA DE TUNGSTÊNIO; INDÚSTRIA BRASILEIRA, SELO INMETRO, EMBALADA EM CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	6,00	Bic	0,0000	20,90	125,40
53	COLA ESCOLAR BRANCA, COM 40 GR.	UN	50,00	Frama	0,0000	0,58	29,00
74	EXTRATOR DE GRAMPOS ESPÁTULA GALVANIZADA	UN	18,00	cavia	0,0000	0,68	12,24
78	FITA ADESIVA EMBALAGEM FECHAMENTO DE CAIXAS PARA EMPACOTAMENTO E DESPACHO; REFORÇO DE CAIXAS E PACOTES EM GERAL; EMPACOTAMENTO EM GERAL. DE 40MM X 45 MCOMPOSIÇÃO: FILME DE POLIPROPILENO, ADESIVO. À BASE DE RESINA ACRÍLICAS. QUALIDADE ASSEGURADA.	UN	10,00	Adelbras	0,0000	2,05	20,50
79	FITA ADESIVA INCOLOR 45MM X 50M	UN	20,00	Adelbras	0,0000	2,05	41,00
80	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12X30MTS	UN	10,00	Adelbras	0,0000	0,53	5,30
81	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45 MM X 45 M	UN	20,00	Adelbras	0,0000	1,98	39,60
84	FITA CREPE KRAFT CREPADO MARROM 45MMx50M SCOTH	UN	15,00	Adelbras	0,0000	11,90	178,50
85	FITA CREPE MARRON 24X50 3777 SCOTCH 3M	UN	20,00	3m	0,0000	15,90	318,00
86	FITA DUREX 10x30	UN	30,00	Adelbras	0,0000	0,54	16,20
87	FITA DUREX 12 X 30 MTS	UN	25,00	Adelbras	0,0000	0,58	14,50
88	FITA EMPACOTAMENTO PAPEL LISO MARRROM 45MM X50 M	UN	4,00	Adelbras 48*50	0,0000	8,90	35,60
96	GRAMPEADOR 26/6 - A.C.C.	UND	4,00	Grampline	0,0000	6,30	25,20
103	GRAMPO 26/6 COBREADOS 5000 UN ACC	UN	50,00	Grampline	0,0000	3,80	190,00
106	GRAMPOS 26/6 COM 5000 UNIDADES PARA GRAMPEADOR	CX	4,00	Grampline	0,0000	2,65	10,60
107	GRAMPOS PARA PASTAS, TIPO TRILHO 80 MM COM 50 UNIDADES.	CX	3,00	Dello	0,0000	6,90	20,70
145	PASTA A-Z LOMBO LARGO	UN	50,00	Frama	0,0000	5,95	297,50
147	PASTA DE REGISTRO AZ MEMORANDO OU ARQUIVO	UN	10,00	Frama	0,0000	5,95	59,50
150	PEN DRIVE 16 GB.	UN	20,00	Multilaser	0,0000	21,50	430,00
151	PEN DRIVE 8 GB	UN	10,00	Multilaser	0,0000	17,90	179,00
160	PINCEL MARCADOR P/ QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, CX 12 UND.	CX	2,00	Maripel	0,0000	21,90	43,80
171	PRATO PAPELÃO BRANCO N° 06 25CM	UN	200,00	Mil	0,0000	0,25	50,00
185	TINTA PARA TECIDO, VARIAS CORES, FRASCO COM 37 ML.	UN	20,00	Acrilex	0,0000	1,95	39,00

Total do Participante ----->

2.420,34

Participante: 2978 - DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ALFINETE DE BOLINHA C/20 UND	CX	40,00	BRW	0,0000	0,99	39,60
16	BLOCO AUTOADESIVO 50MMx50MM NEON CORES C/ 25 FLS	UN	6,00	BRW	0,0000	1,60	9,60
18	BLOCO RASCUNHO SULFITE SEM PAUTA 08CM X 12CM COM 50 FOLHAS.	UN	10,00	S.DOMINGOS	0,0000	0,84	8,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BELMONTE

CNPJ: 80.912.108/0001-90
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 16/2020 - PR

Processo Administrativo: 59/2020
Processo de Licitação: 59/2020
Data do Processo: 04/06/2020

Folha: 5/8

Participante: 2978 - DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
29	CAIXA DE PERCEVEJO REFORÇADO EM FERRO LATONADO 100PÇ	UN	20,00	BRW	0,0000	1,60	32,00
40	CARVÃO MINERAL PARA DESENHO ARTÍSTICO PCT 05 UND	PCT	5,00	CORFIX	0,0000	7,50	37,50
63	EMBALAGEM P/ PRESENTE 20X30 PLASTICO TRANSPARENTE	UN	300,00	GALA	0,0000	0,10	30,00
67	ESFERA DE ISOPOR 50 MM	UN	100,00	STYROFORM	0,0000	0,23	23,00
68	ESFERAS DE ISOPOR DE 100MM	UN	100,00	STYROFORM	0,0000	1,28	128,00
72	ESTILETE PLÁSTICO LARGO 18MM G-479/G-315.	UN	20,00	BRW	0,0000	1,10	22,00
90	FITA PARA PRESENTE EM TNT 3MM CORES DIVERSAS C/ 50M	UN	10,00	RIZZO	0,0000	10,00	100,00
93	GIZ PASTEL OLEOSO ESTOJO C/12CORES	UN	4,00	PENTEL	0,0000	7,45	29,80
100	GRAMPO 23/6 COBREADOS 10MM ACC C/ 5000 UND	CX	1,00	BRW	0,0000	9,00	9,00
101	GRAMPO 23/8 COBREADOS 10MM ACC C/ 5000 UND	CX	1,00	BRW	0,0000	10,00	10,00
104	GRAMPO TRILHO EM AÇO ESTANHO 80MM CAIXA COM 50 UNID	UN	10,00	BRW	0,0000	6,95	69,50
108	ISOPOR EM PLACAS DE 50x100 ESPESSURA 05MM 50UND	UN	1,00	ISOFRIO	0,0000	48,00	48,00
109	ISOPOR EM PLACAS DE 50x100 ESPESSURA 10MM 50UND	CX	1,00	ISOFRIO	0,0000	89,00	89,00
110	ISOPOR EM PLACAS DE 50x100 ESPESSURA 30MM 50UND	CX	1,00	ISOFRIO	0,0000	279,00	279,00
111	KIT PINCEL QUADRO BRANCO 2,0MM, 04 CORES COM APAGADOR. CAIXA COM 04 UNIDADES.	CX	10,00	BIC	0,0000	20,00	200,00
114	LÁPIS DE COR ECOLÁPIS BICOLOR. 24 LÁPIS E 48 CORES. CONTÉM AS CORES METÁLICAS PRATA E DOURADO.	CX	10,00	FABER	0,0000	29,90	299,00
116	LAPISEIRA COM PONTA METÁLICA 0,70 MM	UN	18,00	MARIPEL	0,0000	2,55	45,90
122	MARCA TEXTO GRIPPEN.ESPECIFICAÇÕES:COMPRIMENTO 138MM DIÂMETRO 12MM, TINTA VEICULO AQUOSO, UMECTANTES, CORANTES E ADITIVOS. PONTA FIBRA E CHANFRADA COM MEDIDA DE 1MM A 3,5MM,TAMPA RESINA TERMOPLÁSTICA E COM CLIP PAVIO FIBRA CORES DISPONIVEIS VERDE, LARANJA, ROSA, AMARELO, AZUL E ROXA FORMATO TRIANGULAR CORPO IMPRESSÃO TAMPOGRAFICA DA MARCA DA FABRICANTE DO CONCEITO MARCA TEXTO, DO CÓDIGO DE BARRAS E DA VALIDADE NA COR PRETA NO CORPO DA CANETA.CERTIFICAÇÕES SELO FUNDAÇÃO ABRINQ - CONCEDIDO ÀS EMPRESAS PELO COMPROMETIMENTO FIRMADO COM A FUNDAÇÃO ABRINQ, ABRANGENDO OS TEMAS: COMBATE AO TRATAMENTO INFANTIL, EDUCAÇÃO, SAÚDE, DIREITOS CIVIS E INVESTIMENTO SOCIAL NA CRIANÇA, EXPRESSOS EM DEZ COMPROMISSOS ATRIBUTOS ,FABRICAÇÃO NACIONAL TINTA EXCELENTE PERFORMANCE CX COM 12 UND.	CX	2,00	FABER	0,0000	20,50	41,00
124	MARCADOR P/ CD 1MM COR PRETA	UN	27,00	BRW	0,0000	1,70	45,90
125	MARCADOR PARA RETRO PROJETOR 2.0 PERMANENTE	UN	12,00	BRW	0,0000	1,38	16,56
129	PAPAEI DOBRADURA ORIGAMI JAPONES A4 C/240 FLS 8 CORES	PCT	6,00	VMP C/50UN	0,0000	12,50	75,00
146	PASTA COM ABA E ELÁSTICO OFÍCIO SEM LOMBO, TRANSPARENTE	UN	25,00	POLIBRAS	0,0000	1,25	31,25
152	PERCEVEJO C/ 100 UND	CX	26,00	BRW	0,0000	1,48	38,48
157	PINCEL ATÔMICO Nº 1.100 PONTA FINA, COM 12 UNIDADE	CX	10,00	BRW	0,0000	16,70	167,00
158	PINCEL ATÔMICO Nº 1.100 PONTA GROSSA, COM 12 UNIDADE	CX	10,00	BRW	0,0000	16,70	167,00
159	PINCEL ATOMICO (AZUL, PRETO, VERDE E VERMELHO). PONTA GROSSA	UN	40,00	BRW	0,0000	1,15	46,00
161	PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO AZUL 1.100 CX C/ 12 UND	CX	2,00	BRW	0,0000	16,70	33,40
162	PINCEL MARCADOR PERMANENTE ATÔMICO PRETO 1.100 CX C/ 12 UND	CX	2,00	BRW	0,0000	16,70	33,40
166	PLACA DE ISOPOR 1000 X 500 X 20 MM	UN	40,00	ISOFRIO	0,0000	3,20	128,00
167	PLACA DE ISOPOR 1000 X 500 X 50 MM	UN	40,00	ISOFRIO	0,0000	8,40	336,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BELMONTE

CNPJ: 80.912.108/0001-90
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 16/2020 - PR

Processo Administrativo: 59/2020
Processo de Licitação: 59/2020
Data do Processo: 04/06/2020

Folha: 6/8

Participante: 2978 - DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
187	TINTA SPRAY 110ML	UN	10,00	TEKBOND	0,0000	11,50	115,00
Total do Participante ----->							2.783,29

Participante: 3428 - PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	ALFINETE P/ MAPA DE 1CM COM BOLINHA C/ 50 UND	CX	5,00	JOCAR	0,0000	2,40	12,00
5	ALMOFADA P/ CARIMBO n. 02	UND	3,00	CARBRINK	0,0000	2,80	8,40
8	BALÃO Nº 07. PACOTE COM 50 UNIDADES NAS CORES BRANCO, PRETO, AZUL, VERMELHO, LARANJA, ROSA, VERDE, AMARELO, MARROM, LILÁS, ROXO, CINZA.	PCT	100,00	JOY	0,0000	3,59	359,00
14	BINDER CLIPS 25MM PRETO C/12 UND	UN	50,00	JOCAR	0,0000	3,12	156,00
15	BLINDER CLIP PRETO (PRENDEDOR DE PAPEL) TAMANHOS 19MM, 25MM, 32MM E 51 MM CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	20,00	JOCAR	0,0000	5,69	113,80
19	BOBINA CALCULADORA 57 X 30 C/30UND	CX	3,00	REGISPEL	0,0000	34,50	103,50
22	CADERNO BROCHURA CAPA FLEXIVEL 21x15CM 48 FLS C/20 UND	PCT	50,00	PAN	0,0000	13,00	650,00
23	CADERNO DE ESPIRAL COM 96 FOLHAS, TAMANHO GRANDE, DE CAPA DURA	UN	10,00	PAN	0,0000	3,50	35,00
24	CADERNO EM ESPIRAL COM 48 FOLHAS DE TAMANHO PEQUENO E CAPA DURA	UN	150,00	PAN	0,0000	1,67	250,50
34	CANETA MARCADOR PERMANENTE MULTIUSO - PRETA	UN	20,00	JOCAR	0,0000	1,16	23,20
35	CANETA P/ RETRO PROJETO (AZUL E PRETA).	UN	10,00	JOCAR	0,0000	1,27	12,70
36	CANETINHA HIDROCOR 24 CORES	CX	30,00	JOCAR	0,0000	4,99	149,70
44	CLIPS NIQUELADOS Nº 0 C/100 UND	CX	2,00	CLIPSNEW	0,0000	1,14	2,28
45	CLIPS NIQUELADOS Nº 1 C/500GRS.	CX	3,00	CLIPSNEW	0,0000	5,30	15,90
46	CLIPS NIQUELADOS Nº 2 C/ 500GRS.	CX	5,00	CLIPSNEW	0,0000	5,30	26,50
47	CLIPS NIQUELADOS Nº 6 C/ 500GRS.	CX	3,00	CLIPSNEW	0,0000	5,30	15,90
52	COLA EM BASTÃO 20G	UN	5,00	LEO LEO	0,0000	1,08	5,40
57	CORRETIVO EM FITA 05MMX10M	UN	40,00	JOCAR	0,0000	3,00	120,00
58	COTONETES- HASTES FLEXIVEIS COM 75 UND	CX	37,00	COTON	0,0000	2,10	77,70
60	DISPENSER PARA COPOS 200ML ÁGUA PARA COPOS DE 150 A 200 ML	UN	4,00	NOBRE	0,0000	23,88	95,52
62	ECOLAPIS DE COR AQUARELAVEL (COM 24 CORES).	UN	10,00	TRIS	0,0000	33,00	330,00
69	ESFERAS DE ISOPOR DE 150MM	UN	100,00	KNAUF	0,0000	2,40	240,00
76	FITA ADESIVA ANTIDERRAPANTE 50 MM X 15 MPESO: 0.51 KGA FITA ADESIVA ANTIDERRAPANTE É INDICADA PARA LOCAIS SEM INCIDÊNCIA DE UMIDADE, COMO: PISOS, DEGRAUS, RAMPAS, ESCADAS, SKATES, ENTRE OUTROS. AJUDA NA PREVENÇÃO DE ACIDENTES EM PISOS LISOS E ESCORREGADIOS. O ROLO DA FITA ADESIVA CONTÉM 15 METROS DE COMPRIMENTO, E 50 MILÍMETROS DE LARGURA, COR PRETA, A FITA É AUTOADESIVA NÃO PRECISA DE COLA.	UN	5,00	ADELBRAS	0,0000	70,69	353,45
77	FITA ADESIVA DE PAPEL 36MMX 50M	UN	10,00	ADELBRAS	0,0000	7,10	71,00
92	GIZ DE CERA C/ 12 CORES	CX	20,00	PIRATININGA	0,0000	1,19	23,80
97	GRAMPEADOR DE GRANDE CAPACIDADE EM AÇO. APOIO DA BASE EM RESINA TERMOPLÁSTICA BASE DE FECHAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA UTILIZA GRAMPOS 23/6, 23/8, 23/10E23/13 CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2 "	UN	5,00	JOCAR	0,0000	45,65	228,25
113	LAPIS DE COR C/12 - LONGO	CX	100,00	ECOLE	0,0000	2,40	240,00
115	LÁPIS PRETO COM 144 UNIDADES	CX	2,00	LEO E LEO	0,0000	23,00	46,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BELMONTE

CNPJ: 80.912.108/0001-90
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 16/2020 - PR

Processo Administrativo: 59/2020
Processo de Licitação: 59/2020
Data do Processo: 04/06/2020

Folha: 7/8

Participante: 3428 - PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
131	PAPEL A4 210X297 MM CAIXA C/ 5.000 FLS. ALCALINO, PAPEL OFF-SET, ALCALINO FORMATO A-4 (210 X 297 MM), 75 GR/M², (COM VARIAÇÃO DE 4% PARA MAIS OU PARA MENOS, DE ACORDO COM A NORMA DA ABNT), NA COR BRANCA, COM ALVURA MÍNIMA DE 90% (ISO 2469), OPACIDADE: MÍNIMA DE 87% (ISO 2469), ESPESSURA MÍNIMA 97 MICRAS, PARA USO EM MAQUINA IMPRESSORA A LASER E A JATO DE TINTA, EM RESMA COM 500 FOLHAS (EMBALAGEM ANTIUMIDADE LACRADA OU DE PAPEL RESISTENTE), COM IDENTIFICAÇÃO DO PAPEL NA RESMA, ACONDICIONADOS EM CAIXA COM 10 RESMAS, CERTIFICAÇÃO DO FABRICANTE / EMPACOTAMENTO. AS ESPECIFICAÇÕES ACIMA DEVERÃO SER COMPROVADAS MEDIANTE LAUDO TÉCNICO DO FABRICANTE, ASSINADO PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO DA EMPRESA FABRICANTE NA PROPOSTA NO ATO DO PREGÃO.	UN	5,00	BIG	0,0000	144,00	720,00
132	PAPEL A4 21CM X 29,7 CM, CAIXA COM 5.000 FOLHAS	CX	3,00	BIG	0,0000	140,00	420,00
154	PILHA AA ALCALINA	UN	44,00	ELGIN	0,0000	1,32	58,08
163	PISTOLA COLA QUENTE REFIL FINO	UN	3,00	ALFASONIC	0,0000	7,89	23,67
169	PRANCHETA DE MATERIAL DURATEX COM DIMENSÕES DE 23CM X 34CM E PRENDEDOR METÁLICO.	UN	10,00	CARBRINK	0,0000	2,79	27,90
178	TESOURA MULTIUSO 20CM COM FORMATO ANATÔMICO PARA PERFEITO ENCAIXE NAS MÃOS, ESTRUTURA LEVE E CONFORTAVEL E ALTA DURABILIDADE.	UN	30,00	RIO	0,0000	3,00	90,00
184	TINTA NANKIN 20 ML ACRILEX	UN	20,00	ACRILEX	0,0000	1,53	30,60
190	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO 80x50CM	UN	10,00	ROSANA	0,0000	5,87	58,70
191	TESOURA PROFISSIONAL PARA PICOTAR ZIG ZAG	UN	10,00	JOCAR	0,0000	33,50	335,00
Total do Participante ----->							5.529,45
Total Geral ----->							24.828,97

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Belmonte, 19 de Junho de 2020

COMISSÃO:

LUIZ CARLOS LORENSKI (PREGOEIRO) - -
MELANIA ELISA WRONSKI FROZZA - - MEMBRO
RENATA FERNANDA GAFSKI - - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

IVANETE MARTA DALLA VECCHIA MARTINI - - Representante

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BELMONTE**

CNPJ: 80.912.108/0001-90
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 16/2020 - PR**

Processo Administrativo: 59/2020
Processo de Licitação: 59/2020
Data do Processo: 04/06/2020

Folha: 8/8

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

DIRCINHA ANA GRASSIOLI - - Representante

RODRIGO SOARES SALA - - Representante

CLEITON RICARDO LAZAROTTO - - Representante

TATIANI DEONIZIA AREZI - - Representante

GASPAR LUIZ PASCHOAL - - Representante

LUIZ FLACH - - Representante